
-สำเนาคู่ฉบับ- 

 

คำสั่งจังหวัดพังงา 
ที่             / ๒๕๖6 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนพังงาเมืองท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ  
 

  ด้วยจังหวัดพังงาตระหนักถึงความสำคัญของการท่องเที่ยว ในฐานะกลไกหลักในการขับเคลื่อน
เศรษฐกิจของประเทศ ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติประเด็นการท่องเที ่ยว มุ ่งเน้นนักท่องเที ่ยวกลุ ่มคุณภาพ            
สร้างความหลากหลายด้านการท่องเที่ยว ให้สอดคล้องกับความต้องการของนักท่องเที่ยว และมุ่งเน้นการ
พัฒนาการท่องเที่ยวในสาขาที่มีศักยภาพ แต่ยังคงรักษาจุดเด่นของประเทศ  ด้านขนบธรรมเนียม ประเพณี 
วัฒนธรรม และอัตลักษณ์ความเป็นไทย ตลอดจนให้คุณค่ากับสิ่งแวดล้อมไว้ 

  ดังนั้น เพื่อให้จังหวัดพังงาเป็นเมืองท่องเที่ยวเชิงสุขภาพที่มีศักยภาพรองรับการท่องเที่ยว
ระดับโลก และบรรลุตามวัตถุประสงค์ ตอบสนองนโยบายและยกระดับมาตรฐานการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 และมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน     
พ.ศ. ๒๕๓๔ และฉบับที่แก้ไขเพิ่มเติม จังหวัดพังงาจึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนพังงาเมือง
ท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ ดังนี้ 

  1. คณะกรรมการ ประกอบด้วย 
(1) ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา     ประธานกรรมการ 
(2) หัวหน้าสำนักงานจังหวัดพังงา    กรรมการ 
(3) นายอำเภอทุกอำเภอ     กรรมการ 

 (4) อุตสาหกรรมจังหวัดพังงา     กรรมการ 
 (5) เกษตรจังหวัดพังงา     กรรมการ 
 (6) พัฒนาการจังหวัดพังงา     กรรมการ 
 (7) ท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดพังงา    กรรมการ 
 (8) ประชาสัมพันธ์จังหวัดพังงา     กรรมการ 
 (9) พาณิชย์จังหวัดพังงา     กรรมการ 
 (10) ผู้อำนวยการการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทยสำนักงานพังงา กรรมการ 
 (11) ประธานคณะกรรมการหมอพ้ืนบ้านจังหวัดพังงา  กรรมการ 
 (12) ประธานสภาอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวจังหวัดพังงา  กรรมการ 
 (13) นายกสมาคมธุรกิจการท่องเที่ยวจังหวัดพังงา  กรรมการ 

(14) ประธานหอการค้าจังหวัดพังงา    กรรมการ 
 

(15) นายกสมาคม... 
 



-๒- 

(15) นายกสมาคมโรงแรมท่ีพักส่งเสริมสุขภาพอันดามันและอ่าวไทย กรรมการ 
     (16) สาธารณสุขอำเภอทุกอำเภอ       กรรมการ 
 (17) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลทุกแห่ง       กรรมการ 
 (18) หัวหน้ากลุ่มงานคุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสขุ           กรรมการ  
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพังงา 
 (19) หัวหน้ากลุ่มงานอนามัยสิ่งแวดล้อม  กรรมการ  
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพังงา 
 (20) หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์  กรรมการ  
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพังงา 
 (21) นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดพังงา       กรรมการและ 

            เลขานุการ 
      (22) หัวหน้ากลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก    กรรมการและ 
             ผู้ช่วยเลขานุการ 
      (23) นางสาวฉันทรัตน์ ไพรสุวรรณ       กรรมการและ 
             ผู้ช่วยเลขานุการ 

  ๒. หน้าที่อำนาจ 
      ๒.๑ วางแผนงานและนโยบายการขับเคลื่อนพังงาเมืองท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ 
 2.2 กำหนดแผนงานการขับเคลื่อนพังงาเมืองท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ บูรณาการร่วมกับ
หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งในส่วนภาครัฐและเอกชน 

    2.3 อำนวยการ สั่งการ ควบคุม กำกับ บริหารจัดการดำเนินงานพังงาเมืองท่องเที ่ยว     
เชิงสุขภาพ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและบรรลุตามวัตถุประสงค์ 
      ๒.4 สนับสนุนงบประมาณ วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้ และกำลังคนในการปฏิบัติงาน 

       2.5 จัดระบบการบริหารจัดการภายใน เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

  2.6 กำกับ ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงาน 
ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 สั่ง ณ วันที่          เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 
 
 
 
 



กรุณาส่ง 
    

๑. หัวหน้าสำนักงานจังหวดัพังงา     

๒. อุตสาหกรรมจังหวัดพังงา      

๓. เกษตรจังหวัดพังงา      

๔. พัฒนาการจังหวัดพังงา      

๕. ท่องเทีย่วและกีฬาจังหวัดพังงา     

๖. ประชาสัมพันธ์จังหวัดพงังา      

๗. พาณิชย์จังหวัดพังงา      

๘. ผู้อำนวยการการท่องเทีย่วแห่งประเทศไทยสำนกังานพังงา  

๙. ประธานสมาคมหมอพืน้บ้านจังหวัดพังงา    

๑๐. ประธานสภาอุตสาหกรรมการทอ่งเทีย่วจังหวัดพังงา   

๑๑. นายกสมาคมธุรกิจการท่องเทีย่วจังหวัดพังงา   

๑๒. นายกสมาคมโรงแรมทีพ่ักส่งเสริมสุขภาพอันดามันและอา่วไทย  
๑๓. ประธานหอการค้าจังหวัดพังงา     

๑๔. สาธารณสุขอำเภอทุกอำเภอ 
       
        

 


